Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

REQUERIMENTO Nº: _______/2024/GABV/MC.

Considerando a falta de (isonomia) igualdade no ticket
alimentação dos professores em que os professores efetivos
da rede municipal de educação recebem, hoje, 750 reais
pelo valor do ticket e os professores DTS 550 reais para
exercerem a mesma função com as mesmas atribuições;
Requer a secretária municipal de educação, senhora
Maria Daniela Sartório Marinho e ao Prefeito Municipal
de Anchieta senhor Fabricio Petri, se há Lei aprovada pela
câmara de vereadores com a autorização para pagarem um
valor menor aos professores contratados por designação
temporária (DT) desde 2017 e , se sim, que enviei a Lei para
esta vereadora.

Considerando a falta de (isonomia) igualdade no ticket alimentação dos professores

em que os professores efetivos da rede municipal de educação recebem, hoje, 750

reais pelo valor do ticket e os professores DTS 550 reais para exercerem a mesma

função com as mesmas atribuições;

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário, que a secretária

municipal de educação, senhora Maria Daniela Sartório Marinho e ao Prefeito

Municipal de Anchieta senhor Fabricio Petri, se há Lei aprovada pela câmara de

vereadores com a autorização para pagarem um valor menor aos professores

contratados por designação temporária (DT) desde 2017 e, se sim, que enviei a Lei

para esta vereadora.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 11 de março de 2024.

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003000320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-11T15:03:46-0300